2
2

[image: image1.png]

МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 июня 2013 года

	№ 756

О повышении фонда оплаты труда

работников муниципальных учреждений
В целях исполнения закона Архангельской области от 17 декабря   2012 года № 603-36-ОЗ «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», с учетом изменений и дополнений,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 1 января 2013 года на 33,3 процента фонд оплаты труда следующим категориям работников муниципальных учреждений:

- педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений.

2. Повысить с 1 апреля 2013 года на 10 процентов фонд оплаты труда следующим категориям работников муниципальных  учреждений:

- вспомогательному персоналу дошкольных образовательных учреждений;

- работникам муниципальных учреждений культуры;

- педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования (детской школы искусств).
3. Повысить с 1 сентября 2013 года на 10 процентов фонд оплаты труда следующим категориям работников муниципальных  учреждений:

- вспомогательному персоналу дошкольных образовательных учреждений.

4. Главным распорядителям средств районного бюджета обеспечить повышение фонда оплаты труда по подведомственным учреждениям, достижение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры до уровня 60 процентов к средней заработной плате в Архангельской области и доведение средней заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей до уровня 75 процентов к средней заработной плате учителей в Архангельской области.

5. Финансовому управлению администрации Онежского муниципального района обеспечить увеличение объёма бюджетных ассигнований главным распорядителям средств районного бюджета на повышение фонда оплаты труда.
6. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

	Исполняющий обязанности главы

муниципального образования
	                            А.Л. Варакин

0213062407560
0213062407560